
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 44 
 

ПРИКАЗ  

 

10.11.2022 № Ш44-13-874/2 

 

г. Сургут 

 

 

Об утверждении плана обучающих мероприятий 

для лиц, привлекаемых к подготовке 

и проведению государственной итоговой  

аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего 

образования в 2022/23 учебном году 

 

 

 Во исполнение пункта 3 приказа Департамента образования и науки Ханты-

Мансийского автономного округа – Югры от 25.10.2022 № 10-П-2322 «Об 

организации обучающих мероприятий для лиц, привлекаемых к подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования, единого государственного 

экзамена, на территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2023 

году», приказа департамента образования Администрации города от 03.11.2022 года 

№ 12-03-893/2 «Об организации обучающих мероприятий для лиц, привлекаемых к 

подготовке и проведению государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования, 

единого государственного экзамена в городе Сургуте в 2023 году», в целях 

обеспечения подготовки лиц, привлекаемых к подготовке и проведению 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить план мероприятий образовательного учреждения по подготовке лиц, 

привлекаемых к подготовке и проведению государственной итоговой аттестации 

обучающихся по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования в 2023 году согласно приложению 1. 

2. Заместителю директора по УВР Подловилиной С.В., заместителю директора по 

УВР Пономаревой Н.В.: 

2.1. обеспечить реализацию плана мероприятий в установленные сроки; 

2.2. предоставить в отдел общего образования отчет о проведении обучающих 

мероприятий для лиц, привлекаемых к подготовке и проведению государственной 

итоговой аттестации обучающихся по образовательным программам основного 

общего и среднего общего образования по установленной форме до 15.05.2023. 



3. Заместителю директора по УВР Бурухиной Е.В. разместить план мероприятий 

образовательного учреждения по подготовке лиц, привлекаемых к подготовке и 

проведению государственной итоговой аттестации обучающихся по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования в 

2023 году на сайте школы. 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор  Подписано электронной подписью 

Сертификат: 
00C5DBAE88493F139DFF50DAF88FCCC318 
Владелец: 
Чаппарова Римма Сабитовна 
Действителен: 11.08.2022 с по 04.11.2023 

Р.С. Чаппарова 

 


